1

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

                                           Администрация Панковского городского поселения

                                                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2024 № 290

п. Панковка

 О внесении изменений в Постановление

администрации Панковского

городского поселения от 11.12.2015 № 96

«Об утверждении Порядка осуществления

бюджетных полномочий главных администраторов

доходов, являющихся органами местного самоуправления

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О

бюджетном процессе в Панковском городском поселении», приказом Министерства финансов Российской

Федерации от 18.11.2022 № 172 н «О порядке осуществления бюджетных полномочий администраторов

доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»

и руководствуясь Уставом Панковского городского поселения, администрация Панковского городского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Панковского городского поселения «Об утверждении

Порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов, являющихся органами

местного самоуправления от 11.12.2015 г. № 96 (далее- Постановление) изменения, изложив приложение к

постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на

официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в сети Интернет по адресу: pankovskoe-

gorpos.gosuslugi.ru.

Выпуск № 29 (248)  18  октября 2024

Панковский вестник
П е р и о д и ч е с к о е  и з д а н и е  П а н к о в с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/
https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/

  2

Глава Панковского городского поселения                                            О.В. Петрова

                                                                                                       Приложение 1 к постановлению

                                                                                                       администрации Панковского  городского

поселения

                                                                                                       от 17.10.2024  № 290

Порядок

осуществления бюджетных полномочий главных

администраторов доходов, являющихся органами местного самоуправления

1. Настоящий Порядок регулирует отношения по осуществлению бюджетных полномочий

главных администраторов доходов бюджета Панковского городского поселения (далее – бюджет поселения),

являющимися органами местного самоуправления Панковского городского поселения и (или) находящимися в

их ведении казенными учреждениями.

2. Главные администраторы доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

являющиеся органами местного самоуправления Савинского сельского поселения и (или) находящимися в их

ведении казенными учреждениями (далее - главные администраторы доходов), осуществляют бюджетные

полномочия в соответствии с положениями статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения утверждается

Администрацией Панковского городского поселения в соответствии с общими требованиями, установленными

Правительством Российской Федерации.

4. Главный администратор доходов обладает следующими бюджетными полномочиями:

-  формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета;

- представляет сведения, необходимые для составления проекта бюджета;

- представляет сведения для составления и ведения кассового плана;

- формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета;

- представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр

источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов;

- утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с

общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

- утверждает порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности

по платежам в бюджет поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством

Российской Федерации;

- согласовывает регламент по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет,

пеням и штрафам по ним, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов

Российской Федерации приказом от 18.11.2022 года № 172 н «Об утверждении общих требований к регламенту

реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по

платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»;

  3

- принимает правовые акты о наделении своих подведомственных администраторов доходов,

находящихся в его ведении (при наличии), полномочиями администраторов доходов;

- представляет специалисту администрации Панковского городского поселения сведения о

закрепленных за ним источниках доходов для включения в реестр источников доходов бюджета поселения;

- представляет в Управление Федерального казначейства по новгородской области Реестр

администрируемых доходов в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- осуществляет взаимодействие с Управлением Федерального казначейства по Новгородской

области в соответствии с порядком, установленным приказом Приказ Минфина России от 29 декабря 2022 г. N

198н "Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему

Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации".

 5. Администратор доходов бюджета обладает следующими бюджетными полномочиями:

- осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и

своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней

и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных

на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в Управление Федерального казначейства по

Новгородской области для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов

Российской Федерации;

- принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации и представляет уведомление в Управление Федерального казначейства;

- в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и

представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для

осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;

- предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и

юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся

источниками формирования доходов бюджета поселения, в Государственную информационную систему о

государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном

законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

- утверждает регламент по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет,

пеням и штрафам по ним, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов

Российской Федерации приказом от 18.11.2022 года № 172 н «Об утверждении общих требований к регламенту

реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по

платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним».

 Осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской

Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами Панковского городского

поселения, регулирующими бюджетные правоотношения.

6. В ходе исполнения бюджета поселения главные администраторы доходов представляют

предложения по внесению изменений в бюджет поселения на текущий финансовый год и плановый период с

обоснованием производимых изменений.

7. Главные администраторы доходов несут ответственность за достоверность и своевременность

представляемой информации.

8. В случае отсутствия у главного администратора доходов подведомственных ему администраторов

доходов бюджетные полномочия и функции администратора доходов осуществляются в соответствии с

действующим бюджетным законодательством главным администратором доходов.

  4

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Панковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2024 г. № 291

р.п. Панковка

О внесении изменений в Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок

(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах местного значения Панковского

городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. №

257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом «О социальной

защите инвалидов в Российской Федерации" от 24.11.1995 № 181-ФЗ, Администрация Панковского городского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить п. 1 Раздела 2 Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок

(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах местного значения Панковского городского

поселения, утвержденный Постановлением Администрации Панковского городского поселения от 21.06.2015

№ 32 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок

(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

Панковского городское  поселения» (далее по тексту – Порядок) в следующей редакции:

«1.  Парковки создаются для организации стоянки транспортных средств с целью их временного

хранения.

На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и

транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений,

включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие

организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной

парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих

таких инвалидов и (или) детей-инвалидов, и инвалидами III группы в порядке, определенном Правительством

Российской Федерации.

  5

На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и

информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.

Места для парковки, указанные в настоящем пункте не должны занимать иные транспортные средства,

за исключением случаев, предусмотренных правилами дорожного движения.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Опубликовать постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/.

Глава Панковского городского поселения             О.В. Петрова

Периодическое издание

Панковский вестник

Учредитель:

Совет депутатов

Панковского

городского поселения

Издатель:

Администрация

Панковского

городского поселения

Главный редактор

А.В. Степанова

тел. / факс 799-633

Адрес редакции и издателя:

173526, Новгородская область,

Новгородский р-н, п. Панковка, ул.

Октябрьская, д. 3.

Подписано к печати

18.10.2024 года

Тираж -

6 экземпляров

Распространяется бесплатно.